



### LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL No AD/CC/017/2021

Departamento Solicitante: CENTROS DE ATENCIÓN INFANTIL  
Fecha: 03 de Agosto del 2021  
Solicitud de Aprovechamiento: 210447

SESIÓN ORDINARIA

#### SELECCIÓN DEL PROVEEDOR QUE SE LE ADJUDICARÁ "MATERIAL DIDÁCTICO PARA EL REEQUIPAMIENTO DEL C.D.I. 2 Y LUDOTECA"

DIAKO ABC S.A. DE C.V.		ALEF PROEDU, S.A. DE C.V.	
Contacto: LIC. GUADALUPE VILLARRUEL	Teléfono: 33-3636-2661	Contacto: ANTONIO DE JESÚS AGUILAR PARRA	Teléfono: 33-3666-9473
Domicilio: AV. GUADALAJARA # 2389 H. DE NUEVO MEXICO C.P. 45138		Domicilio: FUNDICION # 2109 PARQUE INDUSTRIAL EL ALAMO C.P. 44490	
RFC: DAB010123AY8		RFC: APR150703PN3	
Registro Padrón de Proveedores: 23012		Registro Padrón de Proveedores: EN PROCESO	
Condiciones de Pago: 50% ANTICIPO Y 50% CONTRA ENTREGA.		Condiciones de Pago: CRÉDITO DE 15 QUINCE DÍAS POSTERIORES A LA ENTREGA TOTAL DE LOS BIENES.	
Garantía de Mobiliario: 1 AÑO		Garantía de Mobiliario: 6 MESES POSTERIORES A SU FABRICACIÓN	
Tiempo de entrega: 45 DIAS POSTERIORES AL FALLO		Tiempo de entrega: 45 DIAS POSTERIORES AL FALLO	
Partidas cotizadas: 74 DE 74		Partidas cotizadas: 73 DE 74	
Propuesta Económica: \$526,486.14		Propuesta Económica: \$794,433.31	

Una vez evaluadas las propuestas presentadas, tomando en cuenta las necesidades del Sistema DIF Zapopan, considerando los elementos y características señaladas, el Comité de Adquisiciones de este Sistema aprueba la adjudicación al proveedor: **DIAKO ABC S.A. DE C.V.** por cumplir con las características y calidad estipuladas en las bases y ofrecer el mejor costo.

CON VOZ Y VOTO			
 MTRA. DIANA BERENICE VARGAS SALOMÓN DIRECTORA GENERAL DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN	 LIC. JOSÉ GUILLERMO GÓMEZ MOLINA REPRESENTANTE DEL CONSEJO COORDINADOR DE JÓVENES EMPRESARIOS DEL ESTADO DE JALISCO	 ING. RUBEN MASAYI GONZÁLEZ UYEDA COORDINADOR DEL CONSEJO DE CÁMARAS INDUSTRIALES DEL ESTADO DE JALISCO	 LIC. JOSÉ GUADALUPE PÉREZ MEJÍA REPRESENTANTE DEL CENTRO EMPRESARIAL DE JALISCO S.P.
 MTR. JACOBO EFRAÍN CABRERA PALOS TITULAR DEL CONSEJO AGROALIMENTARIO DE JALISCO	 LIC. CARLOS DAVID IBARRA RUBIO REPRESENTANTE DE LA CAMARA NACIONAL DE COMERCIO SERVICIOS Y TURISMO DE GUADALAJARA	 LIC. MIGUEL ÁNGEL LANDEROS VOLQUARTS PRESIDENTE DEL COMCE DE OCCIDENTE A.C.	
CON VOZ			
 LICP. BERENICE CÁRBAZ HERNÁNDEZ CONTRALORA DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN	 MTR. JUAN CARLOS RAZO MARTÍNEZ REPRESENTANTE DE LA CONTRALORIA CIUDADANA DEL MUNICIPIO DE ZAPOPAN	 LIC. JOSÉ ANTONIO CASTAÑEDA CASTELLANÓS DIRECTOR JURÍDICO SISTEMA DIF ZAPOPAN	 LIC. OLGA MARÍA ESPARZA CAMPA DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN FINANZAS SISTEMA DIF ZAPOPAN
			 LIC. BEATRIZ ANGELICA PIMENTEL GUTIÉRREZ JEFE DEL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES DIF ZAPOPAN



## "ADQUISICIÓN DE MATERIAL DIDÁCTICO PARA EL REEQUIPAMIENTO DEL C.D.I. 2 Y LUDOTECA"

PARTIDA	PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA		CANTIDAD SOLICITADA	Proveedor 1		Proveedor 2	
		MARCA	UOM		DIAKO ABC, S.A. DE C.V.		ALEF PROEDU, S.A. DE C.V.	
					PIEZAS	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO
1	Mesa con alambre chica medidas 45 cm por lado y 50 cm	N/A	PZ	2	\$1,726.13	\$3,452.26	\$2,690.20	\$5,380.40
2	mesa con alambre grande dimensiones 90 x 60 x 60cm	N/A	PZ	2	\$1,953.63	\$3,907.26	\$2,972.40	\$5,944.80
3	Túnel gusano 4 secciones medida 2 mts	N/A	PZ	1	\$446.07	\$446.07	\$792.30	\$792.30
4	Viga de equilibrio redonda medida 120 x 60 x 40 material vinitela	N/A	PZ	1	\$4,272.80	\$4,272.80	\$7,079.80	\$7,079.80
5	viga de equilibrio plana vinil	N/A	PZ	1	\$2,032.42	\$2,032.42	\$4,045.60	\$4,045.60
6	Cambiador para bebe material melamina edades 0 meses a 3 años piezas 2 (1 cambiador y 1 colchoneta) medida 90 cm alto x 90 cm de frente x 60 cm ancho	N/A	PZ	2	\$3,365.74	\$6,731.48	\$4,651.40	\$9,302.80
7	Colchoneta básica dimensiones 60 x 120 x 5 cm.	N/A	PZ	35	\$492.80	\$17,248.00	\$1,079.10	\$37,768.50
8	Teatro Tiendita teatro por un lado tiendita por el otro los paneles son de pizarra para escribir y borrar una y otra vez las cortinas se abren y se cierran para disfrutar de su obra favorita medida 120 x 150 x 31 cm.	N/A	PZ	1	\$2,628.62	\$2,628.62	\$3,673.70	\$3,673.70
9	Pared Interactiva juego del gato con espacio para acomodado de material en charolas, incluye las charolas	N/A	PZ	1	\$2,745.26	\$2,745.26	\$3,910.20	\$3,910.20
10	Pared Interactiva búsqueda del tesoro utiliza las cuerdas de los costados para mover la pelota por el camino evitando que caiga en los hoyos, gana el primero que logre llegar a la meta	N/A	PZ	1	\$4,187.04	\$4,187.04	\$5,136.30	\$5,136.30
11	Pared Interactiva Memoria. juego de memoria	N/A	PZ	1	\$3,181.47	\$3,181.47	\$4,807.20	\$4,807.20
12	Pared Didáctica de pelotas, pared didáctica que consiste en tirar pelotas de plástico y Lograr que caigan en la sección a,b, o c permite el desarrollo de la psicomotricidad gruesa, el aprendizaje de colores y la convivencia social	N/A	PZ	1	\$2,759.48	\$2,759.48	\$3,747.10	\$3,747.10
13	Pared Didáctica laberinto, pared didáctica con alambres y laberintos	N/A	PZ	1	\$4,267.24	\$4,267.24	\$5,136.60	\$5,136.60
14	Mesa Con Alambre grande medida 50 x 60 x 60 cm.	N/A	PZ	1	\$1,935.63	\$1,935.63	\$2,972.40	\$2,972.40
15	Stand Para Libros grande cinco niveles por delante y 2 por detrás medida: 90 x 110 x 50 cm	N/A	PZ	2	\$1,763.80	\$3,527.60	\$2,633.20	\$5,266.40
16	Pequeño Puff material vinitela costuras resistentes medida 60 x 45 cm	N/A	PZ	3	\$340.52	\$1,021.56	\$674.30	\$2,022.90
17	Cojín Media Luna dimensiones 20cm de alto x 50cm de ancho x 50cm de profundidad material vinipiel	N/A	PZ	6	\$650.00	\$3,900.00	\$0.00	\$0.00
18	Resbaladilla Biyu resistente resbaladilla de plástico, en uno de sus lados tiene una manija para ensartar aros y del otro lado una canasta para el básquet ball.	N/A	PZ	1	\$2,123.78	\$2,123.78	\$3,176.30	\$3,176.30
19	Canasta De Basquetbol, canasta de plástico con altura ajustable para diferentes edades, se puede utilizar en interiores y exteriores medidas 2.20 x 70 cm	N/A	PZ	1	\$1,238.83	\$1,238.83	\$1,852.70	\$1,852.70
20	Organizador color madera natural sin charolas	N/A	PZ	1	\$2,512.93	\$2,512.93	\$2,927.70	\$2,927.70
21	Caja De Herramientas	N/A	PZ	1	\$293.49	\$293.49	\$504.80	\$504.80
22	Educrea diferentes modelos crea todas las figuras que tu imaginación te indique con este juego bolsa 500 gramos	N/A	PZ	10	\$73.61	\$736.10	\$126.60	\$1,266.00
23	Mesa Media Luna Biyu solo azul la cubierta es de polietileno fuerte y resistente fácil de lavar las patas y el refuerzo inferior son de metal medida 120 x 35 x 50 cm	N/A	PZ	4	\$1,594.88	\$6,379.52	\$3,952.70	\$15,810.80
24	Colchoneta Básica dimensiones 60x 120 x 5 cm. varios colores	N/A	PZ	6	\$492.80	\$2,956.80	\$1,078.80	\$6,472.80
25	Túnel Gusano 4 secciones medidas 2 mts	N/A	PZ	1	\$446.07	\$446.07	\$792.30	\$792.30
26	Dispensador Para Agua dimensiones 60 x 30 x 70 cm	N/A	PZ	1	\$1,180.17	\$1,180.17	\$1,786.20	\$1,786.20
27	Pintarrón dimensiones 248 x 128 x 5 cm	N/A	PZ	1	\$3,824.36	\$3,824.36	\$5,533.80	\$5,533.80
28	Silla Madera varios colores dimensiones 27 x 27 x 29 cm	N/A	PZ	8	\$612.88	\$4,903.04	\$933.70	\$7,469.60
29	Locker Maestro con cerrojo y llaves 5 niveles	N/A	PZ	7	\$2,837.34	\$19,861.38	\$3,986.80	\$27,907.60
30	Organizador chico 4 secciones (cobi) dimensiones 60 x 60 x 30 cm	N/A	PZ	24	\$896.55	\$21,517.20	\$1,133.50	\$27,204.00
31	Organizador. Con Charolas contiene 12 charolas	N/A	PZ	12	\$2,889.88	\$34,678.56	\$4,236.40	\$50,836.80
32	Stand Para Libros rojo completo dimensiones 80 x 80 x 40 cm.	N/A	PZ	6	\$1,052.85	\$6,317.10	\$1,708.40	\$10,250.40
33	mesa cuadrada dimensiones 60 x 60 x 50 cm	N/A	PZ	5	\$1,028.28	\$5,141.40	\$2,701.40	\$13,507.00
34	Organizador p/material dimensiones 120 x 90 x 30 cm	N/A	PZ	16	\$1,789.45	\$28,631.20	\$2,523.90	\$40,382.40
35	Juguetero rojo con 12 charolas dimensiones 30 x 60 x 90 cm	N/A	PZ	6	\$1,462.29	\$8,773.74	\$2,162.60	\$12,975.60

36	Mesa Redonda dimensiones 120x 50 cm	N/A	PZ	6	\$1,640.42	\$9,842.52	\$2,320.00	\$13,920.00
37	Mesa Rectangular dimensiones 120 x 60 x 50 cm	N/A	PZ	19	\$1,491.73	\$28,342.87	\$2,279.20	\$43,304.80
38	Silla Biyu plástico dimensiones 31 x 36 x 50 cm	N/A	PZ	48	\$163.36	\$7,841.28	\$256.90	\$12,331.20
39	Silla Madera varios colores dimensiones 27 x 27 x 29cm	N/A	PZ	88	\$612.88	\$53,933.44	\$933.70	\$82,165.60
40	Mesa Maternal medida 60 cm por lado y 40 cm de alto	N/A	PZ	3	\$951.04	\$2,853.12	\$1,630.10	\$4,890.30
41	Sillón Maternal dimensiones 30 x 30 x 40 cm	N/A	PZ	10	\$713.46	\$7,134.60	\$933.70	\$9,337.00
42	Escritorio Para Maestra c/cajonera dimensiones 100 x 60 x 70 cm	N/A	PZ	6	\$2,944.40	\$17,666.40	\$4,281.20	\$25,687.20
43	Dispensador Para Agua dimensiones 60 x 30 x 70 cm	N/A	PZ	8	\$1,180.17	\$9,441.36	\$1,786.20	\$14,289.60
44	Perchero Para Mochilas dimensiones 120 x 20 x 15 cm	N/A	PZ	17	\$784.49	\$13,336.33	\$1,219.90	\$20,738.30
45	Porta Cepillos dimensiones 34 x 48 x 6 cm	N/A	PZ	6	\$564.66	\$3,387.96	\$796.50	\$4,779.00
46	Kit 3 Pzas Escaleras kit de vinitela formado de tres piezas (escalera, cuadro, cuña) colores llamativos 1 cubo de 40 x 40 cm 1 escalera de 40 x 60 x 40 cm y 1 rampa de 40 x 70 x 40 cm	N/A	PZ	1	\$7,110.55	\$7,110.55	\$12,474.00	\$12,474.00
47	Mesa De Lectura	N/A	PZ	1	\$3,995.00	\$3,995.00	\$2,701.40	\$2,701.40
48	Locker Maestro amarillo con cerrojo y llaves 5 niveles	N/A	PZ	1	\$2,837.34	\$2,837.34	\$3,986.80	\$3,986.80
49	Mesa rectangular dimensiones 120 x 60 x 50 cm	N/A	PZ	4	\$1,491.73	\$5,966.92	\$2,279.20	\$9,116.80
50	Escritorio para maestra c/cajonera dimensiones 100 x 60 x 70 cm	N/A	PZ	1	\$2,944.40	\$2,944.40	\$4,281.20	\$4,281.20
51	Bloques de construcción 45 bloques de madera de colores contiene piezas con formas curvas redondas cuadradas y rectangulares	N/A	PZ	2	\$205.78	\$411.56	\$353.90	\$707.80
52	Títere Biyu animales y personajes títere de mano fabricado en tela suave y lavable que ayuda a imaginar crear y representar personajes e historias divertidas. actividad que refuerza el vocabulario, autoestima y autoconfianza medida 23 x 25 cm edad 1+	N/A	PZ	12	\$94.35	\$1,132.20	\$162.30	\$1,947.60
53	4 x 4 rompecabezas granja transportes frutas dinos son 4 rompecabezas con la figura de un animal de granja distinto y de 4 piezas cada uno	N/A	PZ	4	\$86.29	\$345.16	\$148.40	\$593.60
54	R pijas globos de colores r niños r verduras	N/A	PZ	6	\$100.52	\$603.12	\$286.50	\$1,719.00
55	Pirámide juguete de madera con 2 pirámides en 1 : una pirámide redonda y 1 cuadrado que ayudan a desarrollar la concentración la psicomotricidad fina el entendimiento de conceptos como grande y pequeño y el aprendizaje de colores formas y tamaños tiene una base con dos pilares en cada uno de ellos se introduce una pieza de la pirámide para poder formarla.	N/A	PZ	2	\$205.78	\$411.56	\$353.90	\$707.80
56	R. Marjnos con imán resaque magnéticos desarrolla habilidades de atención clasificación de colores asociación coordinación ojo - ano	N/A	PZ	2	\$123.28	\$246.56	\$212.00	\$424.00
57	¿qué sigue? juego de secuencias lógicas para niños, en el que se debe acomodar cada pieza según la secuencia correspondiente a cada caso	N/A	PZ	2	\$86.30	\$172.60	\$148.40	\$296.80
58	marti-yo juguete de madera que ayuda a reforzar la coordinación otros, coordinación ojo-mano, el aprendizaje de colores y formas entre otras consiste en ensartar cada figura en un espacio utilizando el martillo de madera.	N/A	PZ	2	\$187.29	\$374.58	\$322.10	\$644.20
59	Pingo el pingüino b-8066	N/A	PZ	3	\$220.47	\$661.41	\$379.20	\$1,137.60
60	Cubo de mochila mod k-213	N/A	PZ	3	\$341.38	\$1,024.14	\$556.30	\$1,668.90
61	Cubo de texturas k-199	N/A	PZ	2	\$131.43	\$262.86	\$236.00	\$472.00
62	Bloques de construcción 75 mod 8704-a	N/A	PZ	3	\$272.63	\$817.89	\$468.90	\$1,406.70
63	pirámides mod 6490-a	N/A	PZ	3	\$205.78	\$617.34	\$353.90	\$1,061.70
64	Tangram planillas mod 7285-c	N/A	PZ	3	\$141.77	\$425.31	\$243.80	\$731.40
65	Exhibidor de plástico con 8 charolas sin materia	N/A	PZ	6	\$1,462.29	\$8,773.74	\$1,341.20	\$8,047.20
66	Que sigue mod 7786-s	N/A	PZ	3	\$86.30	\$258.90	\$148.40	\$445.20
67	Láminas educativas bu l7748; bu l7724; bu l6413	N/A	PZ	5	\$19.91	\$99.55	\$34.20	\$171.00
68	Teje botones mod edc-6099	N/A	PZ	3	\$73.61	\$220.83	\$126.60	\$379.80
69	Caballete con 3 en 1; 3 funciones en 1 producto es un pizarrón para gis en un lado pizarrón para marcadores por el otro lado, además contiene un rollo de papel estraza en el que puedes pintar con acuarelas	N/A	PZ	2	\$1,685.34	\$3,370.68	\$1,966.90	\$3,933.80
70	Mesa para agua y arena mesa modular de pometeno para agua y arena fácil de lavar y armar. los módulos se pueden acomodar de distintas maneras para aprovechar las superficies de construcción	N/A	PZ	3	\$1,044.15	\$3,132.45	\$1,561.60	\$4,684.80
71	Pintaron dimensiones 248 x 128 x 5 cm	N/A	PZ	6	\$3,824.36	\$22,946.16	\$5,533.80	\$33,202.80
72	Kit 3 Pzas escalera kit de vinitela formado de tres piezas (escalera, cuadro, cuña) colores llamativos 1 cubo de 40 x 40 cm 1 escalera de 40 x 60 x 40 cm y 1 rampa de 40 x 70 x 40 cm	N/A	PZ	1	\$7,110.55	\$7,110.55	\$12,474.00	\$12,474.00
73	Silla Biyu plástico dimensiones 31 x 36 x 50 cm 5 en cada color rojo, verde, azul y amarillo	N/A	PZ	20	\$163.36	\$3,267.20	\$256.90	\$5,138.00
74	Rodillo k-2120	N/A	PZ	2	\$393.53	\$787.06	\$606.80	\$1,213.60
				492	SUB-TOTAL	\$453,867.36	SUB-TOTAL	\$684,856.30
					IVA	\$72,618.78	IVA	\$109,577.01
					TOTAL	\$526,486.14	TOTAL	\$794,433.31

**OBSERVACIONES:**

De conformidad al artículo 69, fracción 6 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, se hicieron aclaraciones derivadas de errores aritméticos de ambos proveedores; por Diako S.A. de C.V. error en la sumatoria de la partida 2 y del proveedor Alef Proedu S.A. de C.V. en las partidas 30, 33 y 37. Dichos cambios modifican los costos unitarios proporcionados en el resultado de la evaluación técnica realizada.